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Nr. 935 /         Prot.                           Tiranë, më  _____/___/ 2017 
 

 

 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

Për: Aldosch-Farma Shpk me NIPT  K31503045V Adresa : Tirane, Rr” Myslym Keta” Ish 

Antibiotiku,  

* * * 

 

Procedura e prokurimit: e hapur, me mjete elektronike, mallra, Ref: 93/17.02.2017; 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: procedurën me objekt : 

“B8 - Blerje barna gjaku dhe organet formuese të gjakut për nevoja spitalore” ndarë në 

lote, gjithsej 11 lote,  

 

Fondi limit në total: 193.303.082 (njëqind e nëntëdhjetë e tre milion e treqind e tre mijë e 

tetëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH nga buxheti i shtetit 2017/shpenzime. 

Data e zhvillimit të tenderit: 20.03.2017 

Kohëzgjatja e kontratës: Kontrata fillon efektet menjëherë me nënshkrimin e saj me afat 

përfundimtar në 15 dhjetor  2017.  

sipas sipas grafikut te përcaktuar ne specifikimet teknike. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X,  oferta  ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

LOT/Princip Aktiv Forme/Doza Njesia  Sasia   Fondi Limit   Oferta  Ofertuesi 

Lot1  Recombinant Factor IX 250UI 
Flakon/ 

Ampule 

             

240  

      

4,512,773.6  
           

4,512,720  Megapharma 

Lot2  Sodium bicarbonate 
0.84 gr -10 

ml 

Flakon/ 

Ampule 

     

171,402  

      

7,784,567.5  
        

7,781,650.8  Edna Farma 

Lot3  Sodium chloride 
0.9% - 500 

ml 

Flakon/ 

Ampule 

 

1,162,612  

  

110,985,869.9  

  

110,982,941.52  

BOE: 

Medicamenta / 

Trimed / Edna 

Farma 

 Pa oferte  Bylis Pharma 

 Pa oferte  

Aldosch 

Farma 

Lot4  Sodium chloride 
0,9%-

1000ml 

Flakon/ 

Ampule 

       

27,200  

          

4,324,800  
           

4,319,360  Edna Farma 

Lot5  Sodium chloride 10% - 10 ml 
Flakon/ 

Ampule 

       

37,786  

      

2,202,923.8  
        

2,202,923.8  Alfarmakos 

http://www.shendetesia.gov.al/


____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Bulevardi “Bajram Curri“ Nr 1, Tirana, Albania.  Tel: +355 4 2362-937.  www.shendetesia.gov.al 

 

 

Lot6  Sodium chloride 
0.9% - 250 

ml 

Flakon/ 

Ampule 

     

223,124  

    

18,718,163.4  
    

18,717,872.36  

 Aldosch 

Farma  

Lot7  Sodium lactate + 

Sodium chloride + Potassium 

chloride + Calcium chloride 

dihydrate 

500 ml 
Flakon/ 

Ampule 

     

165,520  

       

16,279,773  

         

16,254,064  Edna Farma 

 Pa oferte  

Aldosch 

Farma 

Lot8  Phytomenadion 

(Vitamin K) 
10mg/1ml 

Flakon/ 

Ampule 

       

26,398  

          

1,229,465  
      

1,229,354.86   Imifarma  

Lot9  Glucose 5% -250 ml 
Flakon/ 

Ampule 

       

68,170  

      

5,916,072.6  
        

5,915,792.6  

 Aldosch 

Farma  

Lot10  Sodium Chloride 0.9%-100ml 
Flakon/ 

Ampule 

       

17,700  

      

1,536,078.7  
           

1,532,820  Edna Farma 

Lot11  Alteplase 50 mg 
Flakon/ 

Ampule 

             

150  

    

19,812,594.9  

         

19,800,000   Trimed  

 Pa oferte  Megapharma 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:    

 

1. Aldosch Farma Shpk  për Lot.3 dhe Lot.7 - Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

2. Megapharma Shpk për Lot.11– Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

3. Bylis Pharma Shpk për Lot.11– Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

4. Edna Farma Shpk për origjinen e barit nga SALF ne Lot.4 – Prodhuesi 

S.A.L.F nuk tregton Forme/Dozën e kërkuar. 

Për Lot.7 me origjinën e barit Profarma - Nuk eshte paraqitur autorizimi i 

MAH/Prodhuesit. 

5. BOE: Medicamenta Shpk, Trimed Shpk dhe Edna Farma Shpk për Lot.3 me 

origjinën e barit Infomed – Certifikata e regjistrimit të barit nga prodhuesi 

Infomed është e revokuar. 

                    

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Aldosch-Farma Shpk me NIPT  

K31503045V Adresa : Tirane, Rr” Myslym Keta” Ish-Antibiotiku, se për ofertat e 

paraqitura për Lot6 Sodium chloride dhe Lot9 Glucose respektivisht me vlerë në total 

24,633,665 (njëzet e katër milion e gjashtëqind e tridhjetë e tre mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH respektivisht me vlera sipas loteve : 
 

LOT/Princip Aktiv Forme/Doza Njesia  Sasia   Fondi Limit   Oferta  

Lot6  Sodium chloride 
0.9% - 250 

ml 

Flakon/ 

Ampule 

     

223,124  

    

18,718,163.4  
    

18,717,872.36  

Lot9  Glucose 5% -250 ml 
Flakon/ 

Ampule 

       

68,170  

      

5,916,072.6  
        

5,915,792.6  

 

, pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme .  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [autoritetit kontraktor përfitues] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

http://www.shendetesia.gov.al/


____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Bulevardi “Bajram Curri“ Nr 1, Tirana, Albania.  Tel: +355 4 2362-937.  www.shendetesia.gov.al 

 

 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr. 

9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.04.2017  

Ankesa: Jo  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

* * * 

 

DREJTUESI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

OGERTA MANASTIRLIU 

    
Konceptoi : E.Lani,  

Miratoi: R.Cimbi,   

Datë: 11.04.2017 

Kopje : 3 (tre) 
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